
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

6
Lima, 28... de...71ciembre de 19.29,

Vista La solicitud de Reconocimiento Oficial presentada por el Ce£ub De
portivo "NUESTRA SEÑORA DE LOURDES", con domicilio en La Av. Cincunvala

mesón N* 1814 del Distrito de San Luís; _

CONSIDERANDO:efue e? CLub necurnente ha cumplido con Los xequísitos establecidos en el
Ant. 5% del D.L. 22068, modigicatonio del Ant. 106% del D.L. 20555, para4en neconocído dhicialmente y calificado como C£ub Deportivo Comunitario
Vecinal, en armonía con £o ordenado por el Ant. 108% del D.L. 20555, Ley
General de Recreación, Educación Física y Deportes; -

Que La negenida institución deportiva cuenta con 71 asocíados, según el-
Libro de Regístno presentado, de Los cuales 17 son deportistas en Fútbox,
debiendo La entidad necunnente agfilianse definitivamente a La Liga de Fát
ol del Distrito de San Lués;

De conformidad con el Ant. 108% del D.L. 20555, D.L. 21371 y Antas. 5%y 13'del D.l. 220686;

Con Los £ngformes favorables de La Dirección Nacional de Deportes y de La
Oficina de Asesoría Jurtdica y con La opinión favorable de La DirecciónEjecutiva;
SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: RECONOCER af C£ub Deportivo "NUESTRA SEÑORA DE LOUR -
DES" del Distrito de San Luís comó C£ub Deportivo Co-

munitanio Vecinal perteneciente at Sistema Nacional de Recreación, Educa
ción Física y Deportes.
ARTICULO SEGUNDO: La presente Resolución, con el Acta de Constitución y

- Estatutos de La í¿ndicada entídad deportiva, permitinán
4u inscripción en Los Regístnos Públicos. -

EL Club nemitiná al INRED copía de La constancia de su inscripción en Los
Regístios Públicas, para efectos de su inscripción en Los Registros Admí -
nistnativos de La Dirección Nacional de Deportes.

Regístnese comuntquese.

OAJ/80
TVM/emy
EXP, 53977



Me.A2 0736-X0-Ke
A PERY,

Un,

o [64
EL ) 12 DIC. 1089

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES ASUNTO: Reconocimiento oficial Cub Depor

(INRED) tivo "NUESTRA SEÑORA DE LOURDES".

INFORME N* 463-0AJ-80

AL SEÑOR DIRECTOR EJECUTIVO:

1.- La entidad necunnente solicita del INRED su reconocimiento -
como Cub Deportivo Comunitario Vecinal. De acuerdo con Lo
¿informado por La Dirección Nacional de Deportes ha cumplido
con Los requisitos establecidos en el Ant. 5*del D.L. 220686,
modificatonio del Ant. 106% del D.L. 20555 y en armonía con
Lo estipulado en el Ant. 108% del D.L. 20555 Ley General de
Recreación, Educación Física y Deportes, asf como con el Ma-
nual de Procedimientos respectivo.

2.- Por Las consideraciones expuestas, esta OAJ opína que pnoce-
de otongar el reconocimiento oficial que solicita, en aplica
ción de Los dispuesto por el Ant. 108% del D.L. 20555 y Ants.
5% y 13% del D.L. 22068. :

La Resolución de su xeconocimiento, permitiná La respectiva
inscripción en Los Registros Públicos, con añreglo al D.L.
ETITT:

Lima, 12 de diciembre de 1980

A Atentamente,
OAJ/80
TUM/emy
Exp. 5377


